－１－

令和３年 多賀町議会１２月第４回定例会再開会議録

令和３年１２月１０日（金） 午後１時５６分開会

◎出席議員（１２名）

  １番  神細工 宗 宏 君        ７番  富 永   勉 君

  ２番  清 水 登久子 君        ８番  大 橋 富 造 君

  ３番  近 藤   勇 君        ９番  川 添 武 史 君

  ４番  木 下 茂 樹 君       １０番  山 口 久 男 君

  ５番  松 居   亘 君       １１番  川 岸 真 喜 君

  ６番  菅 森 照 雄 君       １２番  竹 内   薫 君

◎欠席議員（０名）

  な   し

◎説明のために出席した者の職氏名

  町 長 久 保 久 良 君    総 務 課 長 石 田 年 幸 君

  副 町 長 小 菅 俊 二 君    福祉保健課長 林   優 子 君

  会 計 管 理 者 奥 川 明 子 君

◎議会事務局

  事 務 局 長 夏 原 伸 幸      書    記 村 田 朋 子

◎議事日程

 日程第１  会議録署名議員の指名

 日程第２  議案第８０号  令和３年度多賀町一般会計補正予算（第７号）につい

て

－２－

（開会 午後 １時５６分）

○議長（竹内薫君） ただ今から、令和３年１２月第４回多賀町議会定例会を再開いたし

ます。

○議長（竹内薫君） なお、本日の議事日程を別紙のとおり決めましたので、ご審議を賜

りますよう、よろしくお願いいたします。

 また、本日の本会議に、町長から追加議案１件が提出されています。

（開議 午後 １時５６分）

○議長（竹内薫君） ただいまの出席議員は全員であります。

 定足数に達しておりますので、これより本日の会議を開きます。

○議長（竹内薫君） 日程第１ 「会議録署名議員の指名」を行います。

 会議録署名議員は、開会時に指名した議員に欠席がないので、補充指名はせず、開会

時の指名議員とします。

○議長（竹内薫君） 日程第２ 「議案第８０号 令和３年度多賀町一般会計補正予算

（第７号）について」を議題とします。

 本案について、提案理由の説明を求めます。

 小菅副町長。

〔副町長 小菅俊二君 登壇〕

○副町長（小菅俊二君） 「議案第８０号 令和３年度多賀町一般会計補正予算（第７

号）」につきまして、ご説明申し上げます。

 本日追加議案として提出させていただきました令和３年度一般会計補正予算（第７

号）は、令和３年１１月１９日に閣議決定をされたコロナ克服・新時代開拓のための経

済対策の中の１８歳以下の児童を養育する者に対して対象児童１人当たり１０万円のう

ち、先行給付金として５万円を支給するための所要の予算措置をお願いするものであり

まして、補正予算書１ページの第１条のとおり、既定の歳入歳出予算の総額に６,７７

６万円を追加し、歳入歳出それぞれ５２億１,４９４万５,０００円とするものでござい

ます。

 それでは、歳入につきまして、６ページの事項別明細書でございます。

 ５０款の国庫支出金の１０項国庫補助金では、子育て世帯臨時特別給付金給付事業の

給付金として６,４３５万円、事務費経費相当額として３４１万円をそれぞれ受け入れ

るものでございます。

 続きまして、次のページ、歳出でございます。

 １５款民生費では、子育て世帯への臨時特別給付金の事業費を各節ごとに振込手数料

－３－

や郵送料、またシステム改修費や給付金など必要経費を見積もり、歳入と同額の６,７

７６万円を計上したものでございます。

 以上、提案説明とさせていただきますので、よろしくご審議をお願い申し上げます。

○議長（竹内薫君） これより質疑を行います。

〔「なし」の声あり〕

○議長（竹内薫君） 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 これより討論を行います。

〔「なし」の声あり〕

○議長（竹内薫君） 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 本案に対する採決を行います。

 「議案第８０号 令和３年度多賀町一般会計補正予算（第７号）について」は、原案

のとおり決定することに賛成の方はご起立願います。

〔起 立 全 員〕

○議長（竹内薫君） 起立全員であります。よって、議案第８０号は原案のとおり可決さ

れました。

○議長（竹内薫君） これで本日の議事日程は全て終了しました。

 なお、最終日の１２月２１日は午後１時３０分に再開、総務常任委員長、産業建設常

任委員長、予算特別委員長の審査結果の報告を求め、質疑の後、討論および採決を行い

ます。また、当日、追加議案の上程があれば審査したいと思います。

 これをもって散会します。

（午後 ２時０１分 散会）

－４－

 多賀町議会会議規則第１２７条の規定により下記に署名する。

                多賀町議会議長  竹内  薫

                多賀町議会議員  大橋 富造

                多賀町議会議員  富永  勉